

Exploateringsnämnden  
2024-05-16

Patrick Amofah (C)

## **Skrivelse om tillfälliga ytor för idrott i Frihamnen, Värtahamnen och på Loud den**

Markytan i Stockholm är ingen ändlös resurs. Bristen på idrottsanläggningar i staden är skriande, och utgör idag den enskilt största utmaningen för idrotten och möjligheten till rörelse och motion för stadens invånare. Behovet av ändamålsenliga klubblokaler och tillhörande faciliteter är också en nödvändighet för att främja de synergieffekter idrotts- och föreningslivet medför för stadens invånare, och bör också tas i beaktning.

Att tillfälliga idrottsytor bör anordnas på platser som är i ett tidigt exploateringsläge är en åtgärd Centerpartiet starkt menar är en nödvändighet för att råda bukt på den akuta anläggningsbristen i staden. Inom ramen för Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv pekas *skapa[ndet av] tillfälliga idrottsytor på platser som är i ett tidigt exploateringskede i väntan på annan byggnation* ut som ett av Exploateringsnämndens ansvarsområden. Vi ställer oss självklart positiva till uppdraget, men vill gärna se en mer handlingskraftig och ambitiösare målsättning där detta arbete påbörjas omgående.

Inom Norra Innerstadens stadsdelsområde är anläggnings- och lokalbristen särskilt kritisk. Föreningar inom nätverket Idrottsalliansen Stockholm Östra vittnar om långa köer för barn och unga som vill aktivera sig i deras verksamheter, då kapaciteten på befintliga anläggningar långt underskider efterfrågan. Samtliga klubbar har höga förhoppningar om nya lokaler och anläggningar i Frihamnen, Värtahamnen och Loud den, som är under pågående stadsutveckling – men vi vet också att stadsutveckling tar tid. Inom detta område finns redan idag stora, tillgängliga ytor där planarbetet dröjer eller har pausats – i väntan på precisering av riksintressen eller planering av hamnverksamheten. Med lång tid till besked om laga kraft och byggstart finns all anledning att låta ytorna komma idrottsrörelsen till gagn på kort- och medellång sikt.

Med anledning av ovanstående frågar Centerpartiet:

- Hur planerar Exploateringskontoret att inom snar framtid konkretisera sitt uppdrag från idrottsprogrammet att skapa tillfälliga idrottsytor?
- Vilka möjligheter ser Exploateringskontoret att låta idrottsrörelsen nyttja platser inom det berörda området (Frihamnen, Loud den, Värtahamnen) för tillfälliga idrottsytor?
- Vilka övriga områden inom Stockholms stad kan anses vara aktuella för tillfälliga idrottsytor inom ramen för uppdraget?